
UCHWAŁA NR LXVII/411/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Gminy Skołyszyn dotyczącego urządzenia 
drogi dojazdowej przebiegającej przez działkę nr ew. 470 w miejscowości Przysieki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 223 § 1, art. 241 i art. 
247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 
r., poz. 2000 z późn. zm.), Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Po rozpatrzeniu, uznaje się wniosek z dnia 3 stycznia 2023 r. Pana ……………………..                 
dotyczący urządzenia drogi dojazdowej przebiegającej przez działkę nr ew. 470 
w miejscowości Przysieki za zasadny. 

§ 2 

Uzasadnienie Stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Skołyszyn, który 
zawiadomi wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

Dariusz Łyszczarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr LXVII/411/23 
Rady Gminy Skołyszyn  
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

Uzasadnienie Uchwały Nr LXVII/411/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 30 stycznia 
2023 r.w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Gminy Skołyszyn w sprawie 
urządzenia drogi dojazdowej przebiegającej przez działkę nr ew. 470 w miejscowości 
Przysieki 

 W dniu 3 stycznia 2023 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Skołyszyn za 
pośrednictwem Urzędu Gminy Skołyszyn wpłynął wniosek Pana ……………………                      
w sprawie urządzenia drogi dojazdowej przebiegającej przez działkę nr ew. 470  
w miejscowości Przysieki. W przedmiotowym wniosku Wnioskodawca, w nawiązaniu do 
treści Uchwały Nr XXVI/160/20 z dnia 12 maja 2020 r. Rady Gminy Skołyszyn, zwrócił się  
o urządzenie w/w drogi dojazdowej z uwagi na fakt ziszczenia się warunków określonych  
w przedmiotowej uchwale, tj. zrealizowanie przez Urząd Gminy Skołyszyn w 2022 r. 
infrastruktury wodno – kanalizacyjnej oraz uregulowanie stanu prawnego sąsiadujących  
z w/w działką nieruchomości. 

 Nadto, we wniosku Wnioskodawca wskazał, że wniosek swój uzasadnia również 
faktem, że skutkiem zrealizowania infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na w/w odcinku jest 
powstawanie powiększających się zapadlisk, co wpłynęło bardzo znacznie na pogorszenie się 
stanu tej drogi w porównaniu do stanu poprzedniego. Zdaniem Wnioskodawcy, dotychczasowe 
rozwiązanie dotyczące okresowego (interwencyjnego) dowożenia kruszywa na w/w odcinek 
drogi jest bezskuteczne ponieważ droga użytkowana jest systematycznie, a kruszywo miesza 
się z masami ziemnymi w wyniku utrzymywania i pogłębienia się zapadlisk na trasie przebiegu 
kanalizacji oraz jest usuwane podczas odśnieżania drogi.  

 Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), organy państwowe, organy 
samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych – 
rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 

 Jednocześnie, w oparciu o art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Wobec powyższego przedmiotowy wniosek został przekazany do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Skołyszyn zgodnie z właściwością celem jego rozpoznania.  

 W ramach rozpatrywania przedmiotowego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Skołyszyn ustaliła, że przedmiotowa droga jest drogą gruntową wewnętrzną  
i mieszkańcy zamieszkujący w pobliżu tej drogi od lat wnioskują, by położyć na niej 
nawierzchnię asfaltową. Gmina Skołyszyn – w poprzednich latach – podejmowała działania  



w celu jej urządzenia, ale nie było zgody wszystkich właścicieli na poszerzenie pasa 
drogowego. Ponadto na przeszkodzie urządzenia w/w szlaku drożnego stał fakt, iż istnieją 
nieuregulowane stany prawne na nieruchomościach, które miałyby posłużyć do poszerzenia 
pasa drogowego w/w drogi. Dodatkowo właściciele nowo wybudowanych budynków 
mieszkalnych wnioskują o wykonanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, przy czym sieć ta 
ma zostać wybudowana w ciągu drogi.  

 W toku postępowania ustalono również, iż w 2020 r. Rada Gminy Skołyszyn 
rozpatrywała już wniosek Wnioskodawcy o urządzenie w/w szlaku drożnego podejmując 
Uchwałę Nr XXVI/160/20 z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca 
Gminy Skołyszyn dotyczącego urządzenia drogi dojazdowej przebiegającej przez działkę nr 
ew. 470 w miejscowości Przysieki, w którym uznała w/w wniosek za zasadny, jednakże w 
uzasadnieniu tej uchwały wskazując, że warunkiem urządzenia w/w drogi dojazdowej jest 
uprzednie podjęcie działań w celu urządzenia tej drogi i nabycia gruntów pod jej poszerzenie 
celem uregulowania spraw własnościowych, a nadto wybudowanie niezbędnej infrastruktury 
wodno – kanalizacyjną w ciągu drogi. 

 Taka niezbędna infrastruktura techniczna wodno – kanalizacyjna została wybudowana 
przez Gminę Skołyszyn w 2022 r. Jednocześnie ustalono, że właściciele sąsiadujących 
z przedmiotową drogą nieruchomości uregulowali stan prawny w/w nieruchomości, 
co umożliwia podjęcie działań w celu  nabycia gruntów pod jej poszerzenie celem 
uregulowania spraw własnościowych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, co do zasady wniosek Wnioskodawcy o urządzenie  drogi 
dojazdowej przebiegającej przez działkę nr ew. 470 w miejscowości Przysieki należy uznać za 
zasadny, przynajmniej w kwestii celowości urządzenia w/w szlaku drożnego.  

 Wskazać jednakże należy, że Gmina Skołyszyn jako jednostka sektora finansów 
publicznych zobowiązania jest do uprzedniego planowania wydatków budżetowych 
na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawnych. Zadanie inwestycyjne 
związane z urządzeniem w/w szlaku drożnego nie zostało uwzględnione w planach 
inwestycyjnych Gminy na bieżący rok, a zatem Gmina Skołyszyn nie ma zabezpieczonych 
odpowiednich środków finansowych na urządzenie w/w szlaku drożnego w bieżącym roku 
budżetowym. Kwestie uwzględnienia w/w zadania inwestycyjnego w kolejnych latach 
budżetowych będą przedmiotem ewentualnej dyskusji przy opracowywaniu planów 
finansowych (budżetów Gminy Skołyszyn) na kolejne lata. Gmina Skołyszyn nie posiada 
bowiem odpowiednich środków finansowych (dochodów) by wykonać jednocześnie wszystkie 
konieczne zadania inwestycyjne, co skutkuje koniecznością każdorazowego rozważenia wagi 
wykonania wnioskowanego zadania dla interesu publicznego, co następuje każdorazowo  
w procedurze opracowywania budżetu Gminy na dany rok. Ewentualna pozytywna analiza 
konieczności wykonania określonych zadań inwestycyjnych w danym roku budżetowym 
będzie zatem warunkiem umieszczenia danego zadania inwestycyjnego w planie finansowym 
sporządzanym na następny rok budżetowy. 

 

 

 


